extendido hasta el 05 de mayo de 2025. Sin embargo, con la Decisión Vinculante N° 04 de 
la JRD, notificada al Contratista y la Entidad, vía correo electrónico, el 12 de marzo de 2025 
se resolvió DECLARAR PROCEDENTE en parte, la Ampliación de Plazo Nº 04, por ciento 
catorce (114) días calendario, el cual prorroga el plazo hasta el 16 de junio de 2025; 

Que, con fecha 11 de febrero de 2025, mediante Resolución Directoral N° 00024- 
2025-VIVIENDA-VMCS-PASLC-UO, la Unidad de Obras de la Entidad declaró Procedente 
la Prestación Adicional N° 08 al Contrato de Obra, por el monto de S/ 203,177.40 
(Doscientos tres mil ciento setenta y siete con 40/100 Soles), incluido IGV, que representa 
una incidencia porcentual del 0.30% del monto del Contrato original, así como el Deductivo 
Vinculado N° 06 por el monto de S/ 63,695.75 (Sesenta y tres mil seiscientos noventa y 
cinco con 75/100 Soles), incluido IGV, que representa una incidencia porcentual de 0.09% 
del monto del Contrato original; 

Que, con fecha 28 de febrero de 2025 mediante Resolución Directoral N° 0034- 
2025-VIVIENDA-VMCS-PASLC/UO, la Unidad de Obras de la Entidad declaró Procedente 
la Prestación Adicional N° 11 al Contrato de Obra, por el monto de S/ 633,170.25 
(Seiscientos treinta y tres mil ciento setenta con 25/100 Soles), incluido IGV, que representa 
una incidencia individual del 0.93% del monto del Contrato original, y su Deductivo 
Vinculado por S/ 188,271.97 (Ciento ochenta y ocho mil doscientos setenta y uno con 
97/100 Soles), incluido IGV, que representa una incidencia individual de -0.28% del monto 
del Contrato original; 

Que, con la Decisión Vinculante N° 04 de la JRD, de fecha 12 de marzo de 2025 
notificada al Contratista y la Entidad, vía correo electrónico, el 12 de marzo de 2025 se 
resolvió declarar procedente en parte, la Ampliación de Plazo Nº 04, por ciento catorce 
(114) días calendario, el cual prorroga el plazo hasta el 16 de junio de 2025; 

Que, con fecha 21 de marzo de 2025 mediante Resolución Directoral N°0046-2025-
VIVIENDA-VMCS-PASLC/UO se declaró improcedente la Ampliación de Plazo N° 06 por 
ciento cuarenta y tres (143) días calendario; 

Que, con fecha 07 de abril de 2025 mediante Resolución Directoral N°0052-2025-
VIVIENDA-VMCS-PASLC/UO se declaró improcedente la ampliación de plazo N° 07 por 
veintisiete (27) días calendario; 

Que, con fecha 09 de abril de 2025 mediante Resolución Directoral N°0053-2025-
VIVIENDA-VMCS-PASLC/UO se declaró improcedente la ampliación de plazo N° 08 por 
trescientos once (311) días calendario; 

Que, con fecha 03 de junio de 2025, mediante Resolución Directoral N° 0011-2025-
VIVIENDA-VMCS-PASLC/UGI, la Unidad de Gestión de Inversiones declaró procedente la 
solicitud de Ampliación de Plazo N° 09, por veinticinco (25) días calendario, por